

PREMESSO che con delibera di G.C. N.233 del 29.5.1996 venne dato incarico all'Ing. Giovanni Albanese per la redazione di un progetto preliminare per lavori di edilizia scolastica – Legge 23/96;

CHE con delibera consiliare n.27 del 17.6.1996 approvata dal C.R.C. nella seduta dell'1.7.1996 – prot. 2394 veniva approvato il progetto preliminare redatto dal suddetto tecnico per l'importo di lire 300.000.000 , così'

Suddiviso :

A) Lavori a base d'asta.....	L. 234.000.000
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne :	
1) IVA sui lavori 10%	L. 23.400.000
2) competenze tecniche	L. 35.000.000
3) contributo integrativo	L. 700.000
4) IVA sui punti 2+3 al 19%.....	L. 6.783.000
5) ARROTONDAMENTO	L. 117.000
SOMMANO	L. 66.000.000
 TOTALE GENERALE (A+B)	L. 300.000.000

CHE con nota del 19.6.1996 - prot. 4357 detta deliberazione veniva inviata alla Regione Calabria - Assessorato ai LL.PP. per l'inserimento del progetto nei finanziamenti del piano triennale dell'Ente – 1996/98 e nel piano annuale 1996;

CHE la Regione Calabria con nota del 4.11.1996 prot. n.12368 - Lett.31 - Serv. VC2 – 136/75 ,limitava il finanziamento a sole lire 50.000.000 , finalizzate a lavori di adempimento e ristrutturazione della Scuola Media del Capoluogo;

CHE pertanto con delibera di G.C. N. 29 DEL 22.1.1997 veniva affidato allo stesso tecnico Ing. Giovanni Albanese che aveva già redatto il progetto preliminare per l'importo di lire 300.000.000 l'incarico per la redazione del progetto esecutivo per l'importo di lire 50.000.000;

CHE con propria deliberazione n. 196 dell'8.5.1997 , esecutiva ai sensi di legge, venne approvato il progetto esecutivo, predisposto dal predetto tecnico, dei lavori di edilizia scolastica Scuola Media per una spesa complessiva di lire 50.000.000, ripartita come segue:

A) lavori a base d'asta	L. 34.000.000
B) somme a disposizione dell'AMM.NE :	
1) IVA al 10% sui lavori	L. 3.400.000
2) spese tecniche per progetto preliminare L.	2.900.000
3) spese tecniche per proget. esecutiv. L.	7.900.000
4) contributo integrativo	L. 196.000
5) IVA sui punti (2+3+4) al 19%	L. 1.899.240
6) comp.tecn. per coordin unico (1% delib.GM. .103/96)	L. 606.900
7) arrotondamenti vari L.	97.860
SOMMANO.....	L. 16.000.000
Totale complessivo	L. 50.000.000

CHE al finanziamento dei lavori si e' fatto fronte con il mutuo di lire 50.000.000 concesso dalla Cassa DD.PP. POSIZ. N. 430947500;

CHE con contratto in data 27.02.1998 , rep. N.99 , registrato a Lamezia Terme il 18.03.1998 al n. 407 – Serie I - , l'esecuzione dei lavori venne affidati alla CIEM DI Fiorino Mario, con sede in Contrada Casalicchio – Laurignano – Cosenza -, per il prezzo di lire 26.639.000 , al netto del ribasso del 21.,65% ;

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati il 2.4.1998 come risulta dal certificato relativo ;

VISTA la parcella delle competenze tecniche a saldo , spettanti al direttore tecnico, Ing. Giovanni Albanese da Soveria Mannelli , vistata dall'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catanzaro il 22.12.1998, dell'importo complessivo di lire 402.834 , debitamente vistata dall'Ufficio Tecnico Comunale nel limite della somma di lire 402.834 IVA compresa in ragione del 20% e INARCASSA 2% , spettante allo stesso a saldo per diritti tecnici;

VISTI gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Giovanni Albanese da Soveria Mannelli, dei quali risulta che l'impresa appaltatrice suddetta ha regolarmente eseguito i lavori per l'importo di lire 26.451.744 e che pertanto, dedotti gli acconti corrisposti in corso d'opera per un totale di lire 24.996.899, si può pagare all'Impresa medesima la somma di lire 1.454.845 oltre IVA in ragione del 10% pari a lire 145.484, a saldo di ogni suo diritto ed avere per l'esecuzione dei lavori di che trattasi, nonché all'Ing. Giovanni Albanese la complessiva somma di lire 402.834, di cui lire 329.113 per saldo competenze tecniche, lire 6.582 per INARCASSA 2% e lire 67.139 per IVA in ragione del 20% e al Coordinatore Unico, Geom. Giovanni Graziano, la somma di lire 500.000;

CONSIDERATO che l'Impresa risulta essere in regola con gli adempimenti assicurativi e contributivi;

CHE non si è fatto luogo alla pubblicazione degli avvisi ad opponendum in quanto i lavori si sono svolti su immobile comunale;

CHE la spesa complessiva, finale, per la realizzazione dell'opera ammonta a lire 41.515.660 così suddivisa:

1. Lavori a misura.....	L. 26.451.744
2. IVA sui lavori 10%.....	L. 2.645.174
3. Competenze tecniche	L. 9.932.285
4. IVA su 3. 20% su lire 9.932.285	L. 1.986.457
5. Compenso coordinatore unico (1% su lire 50.000.000 delib. Di G.C. 103/96)	L. 500.000
Totale complessivo	L. 41.515.660

CHE in conseguenza viene a realizzarsi una economia di lire 8.484.340 sulla spesa di lire 50.000.000 assentita per la realizzazione dell'opera;

RITENUTO che i succitati atti comprendenti parcella delle competenze tecniche, atti di contabilità finale, certificato di regolare esecuzione, e certificati di pagamento della rata finale, siano meritevoli di approvazione;

VISTA la legge Regionale 10.11.1975, n.31 e successive modificazioni ed integrazioni e tutte le altre norme che regolano la materia;

UNANIME;

DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, la parcella delle competenze tecniche, gli atti di contabilità finale, il certificato di regolare esecuzione di edilizia scolastica (L. 23/90) redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Giovanni Albanese da Soveria Mannelli, specificati in premessa, da cui risulta che l'Impresa appaltatrice CIEM DI Fiorino Mario da Laurignano (CS) ha regolarmente eseguito i lavori per l'importo di lire 26.451.744 e che pertanto, dedotti gli acconti corrisposti in corso d'opera per un totale di lire 24.996.899, si può pagare all'impresa medesima la somma di lire 1.454.845 oltre IVA in ragione del 10% pari a lire 145.485, a saldo di ogni suo diritto ed avere per l'esecuzione dei lavori di che trattasi, nonché all'Ing. Giovanni Albanese la somma di lire 402.834, di cui lire 329.113 per saldo competenze tecniche, lire 6.582 per INARCASSA 2% e lire 67.139 per IVA in ragione del 20%, e al Coordinatore Unico, Geom. Giovanni Graziano, la somma di lire 500.000 per saldo compenso spettante allo stesso;

DI APPROVARE, come approva, la spesa finale occorsa per la realizzazione dell'opera, definitivamente accertata in complessive lire 41.515.660, suddivisa come in premessa;

DI DARE ATTO, che si è realizzata una economia di lire 8.484.340 sulla spesa di L. 50.000.000 assentita per la realizzazione dell'opera;

DI LIQUIDARE e pagare all'impresa CIEM di Fiorino Mario da Laurignano (CS) la somma complessiva di lire 26.451.744, di cui lire 1.454.845 per saldo rata finale e lire 2.645.175 per IVA in ragione del 10% al direttore dei lavori ing. Giovanni Albanese da Soveria Mannelli a saldo della parcella specificata in premessa, la somma complessiva di lire 11.918.742, di cui lire 329.113 per saldo competenze tecniche, lire 6.582 per saldo INARCASSA 2% e lire 67.139 per IVA in ragione del 20%, e al Coordinatore Unico, Geom. Giovanni Graziano, la somma di lire 500.000;

DI IMPUTARE la complessiva spesa di lire 41.515.660 sul servizio del bilancio corrispondente;

DI DARE ATTO che si procederà al pagamento delle somme, come sopra specificato, non appena le stesse saranno pervenute a questo comune da parte della Cassa DD.PP.

**Pareri ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 8 Giugno 1990, n° 142,
in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale**

Visto l'art. 53 della Legge 8 Giugno 1990, n° 142;

Il sottoscritto Geom. Giovanni Graziano, in qualità di Responsabile, esprime parere **FAVOREVOLE** in merito alla regolarità tecnica dell'atto di cui sopra.

Osservazioni:

Soveria Mannelli 17.02.1999

IL RESPONSABILE
- Geom. Giovanni Graziano -

Visto l'art. 53 della Legge 8 Giugno 1990, n° 142;

Il sottoscritto Rag. Costantino Caligiuri in qualità di Ragioniere, esprime parere **FAVOREVOLE** in merito alla regolarità contabile dell'atto di cui sopra.

Osservazioni:

Soveria Mannelli 17.02.1999

IL RESPONSABILE
- Rag. Costantino Caligiuri -

Copertura finanziaria della spesa

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 55, 5° comma, Legge 8 Giugno 1990, n° 142.

Soveria Mannelli 17.02.1999

IL RESPONSABILE
- Rag. Costantino Caligiuri -

Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 17/02/1999

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
MARIO CALIGIURI

Il Segretario Comunale
D.SSA MARIA LUISA MERCURI

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 12/03/1999 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile	D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. Il Responsabile dell'Area Finanziaria
--	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per N giorni consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li 15

Il Segretario Comunale
D.SSA MARIA LUISA MERCURI

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio

ATTESTA

- Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del 15 ;
- Che contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____ / ____ / _____ prot. n° _____.
- Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/03/1999 in quanto:
 - Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;
 - Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 22/03/1999

Il Segretario Comunale
D.SSA MARIA LUISA MERCURI